

Conto Economico riclassificato secondo il criterio della pertinenza gestionale (ai sensi del documento del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili del 14 gennaio 2009)

	Aggregati			
	2019	2018	2017	2016
Ricavi delle vendite (Rv)	3.409.003	3.262.618	3.221.818	3.118.563
Produzione interna (Pi)	0	0	0	0
VALORE DELLA PRODUZIONE OPERATIVA (VP)	3.409.003	3.262.618	3.221.818	3.118.563
Costi esterni operativi (C-esterni)	2.403.042	2.244.313	2.154.242	2.095.721
VALORE AGGIUNTO (VA)	1.005.961	1.018.305	1.067.576	1.022.842
Costi del personale (Cp)	580.228	550.608	461.713	461.443
MARGINE OPERATIVO (MOL)	425.733	467.697	605.863	561.399
Ammortamenti e Accantonamenti (Am e Ac)	211.277	235.714	325.188	309.876
RISULTATO OPERATIVO	214.456	231.983	280.675	251.523
Risultato dell'area accessoria	-192.353	-159.443	-173.281	-139.586
Risultato dell'area finanziaria (al netto degli oneri finanziari)	41	530	2.361	1.168
EBIT NORMALIZZATO	22.144	73.070	109.755	113.105
Risultato dell'area straordinaria	0	0	0	0
EBIT INTEGRALE	22.144	73.070	109.755	113.105
Oneri finanziari (Of)	6.436	8.049	10.833	15.236
RISULTATO LORDO (RL)	15.708	65.021	98.922	97.869
Imposte sul reddito	13.012	62.330	85.000	91.000
RISULTATO NETTO (RN)	2.696	2.691	13.922	6.869

Stato Patrimoniale riclassificato secondo il criterio della pertinenza gestionale (ai sensi del documento del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili del 14 gennaio 2009)

	Aggregati					2019	2018	2017	2016
Attivo Immobilizzato	5.985.458	5.757.142	5.753.287	5.857.771	Mezzi Propri	6.726.412	6.723.715	6.721.024	6.707.100
Immobilizzazioni immateriali	251.793	102.301	117.420	135.039	Capitale sociale	6.669.109	6.669.109	6.669.109	6.669.109
Immobilizzazioni materiali	5.733.665	5.654.841	5.635.867	5.722.732	Riserve	57.303	54.606	51.915	37.991
Immobilizzazioni finanziarie	0	0	0	0					
Attivo Corrente	1.954.103	2.270.603	2.194.016	2.108.510	Passività Consolidate	339.835	394.071	416.404	444.808
Magazzino	0	0	0	0					
Liquidità differite	1.395.691	1.746.149	1.485.580	1.427.972	Passività Correnti	873.314	909.959	809.875	814.373
Liquidità immediate	558.412	524.454	708.436	680.538					
CAPITALE INVESTITO	7.939.561	8.027.745	7.947.303	7.966.281					

	2019	2018	2017	2016
Indicatori di Finanziamento delle Immobilizzazioni				
Margine primario di struttura	554.500	813.831	844.441	602.212
Quoziente primario di struttura	108,98%	113,77%	114,37%	109,86%
Margine secondario di struttura	894.335	1.207.902	1.260.845	1.047.020
Quoziente secondario di struttura	114,49%	120,44%	121,46%	117,15%
Indici sulla Struttura dei Finanziamenti				
Quoziente di indebitamento complessi	18,04%	19,39%	18,25%	18,77%
Quoziente di indebitamento finanziari	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Indici di Redditività				
ROE netto	0,04%	0,04%	0,21%	0,10%
ROI	2,70%	2,89%	3,53%	3,16%
ROS	6,29%	7,11%	8,71%	8,07%
Indicatori di liquidità				
Margine di disponibilità	1.080.789	1.360.644	1.384.141	1.294.137
Quoziente di disponibilità	223,76%	249,53%	270,91%	258,91%
Margine di tesoreria	1.080.789	1.360.644	1.384.141	1.294.137
Quoziente di tesoreria	223,76%	249,53%	270,91%	258,91%